Vt numeret gemmas currit Mercator ad Indos,
Et nulli fidas Navita Sulcat aquas.

[p. 377]

Si pretiosa tibi subridet gemma viator,
Hanc tibi Rex Belus, Pannonis ora dabit.
Accipe tam charum quâr raram munus, habebis 5
In gemma hac totas divitias Patriae.

Idem.

Gemma Panomphaeo non tantum nascitur Indo,
Nascitur Vngarico par quoque gemma solo.
Par aio, an melior? nisi ei qua flagrat in Astris,
Par sit in Oceani quae tumulatur aquis.
Vivite Pannoni: vos vivere feci honoros 5
MARGARIS Vngarico nata puella throno.
Spernите jam post hac (quo multum excellitis) aurum,
Sint vestrae sola haec gemmula divitiae.

Sancta Margareta pretium omnis
Margariti.

Indici flammēis rutilant Pyropis
Montium colles. Adamante fulgent,
Explicant conchis rubra Margaritas
Marmorata Ponti.

Gaudet Aegyptus Cereris Sicanae 5
Fructuum donis: Libyaeque Tellus
Falce scindendas segetes gravatis
Praebet aristis.

Balsami jactant Arabes fluorem,
Ferreum laudant Chalybes metallum,
Maibicus spumat saturata pingui
Pocla Lyaeo. 10

[p. 378]

Pannorum tellus superat Sicanos,
Memnonis vincit segetes, Libyssam
Vincit, et furvi rubicunda ponti
Semina vincit. 15

Vincit extremi freta Margariti
Vincit Eoas, Arabesque virgas,
Vincit Indorum sola, MARGARITA
Virgine Gemmâ.

S. Margar. Stellis comptius Margaritum.

Styx praeliant et Aether,
Sed detriumphat Aether,
Stellas tuas, jubarque
Deposit, obtinetque.
Non Concha, non smaragdus 5
Non fulgetrans (sic!) Beryllus,
Et Cecropis maritae

Non praealent Elenchi.
 Omnes praeis Pyropos,
 Superque Margaritas
 Tu MARGARIS coruscas. 10
 O MARGARITA, sole
 Micantior nitente!
 O Lux jubarque Phoebi
 Clarum Serenioris,
 Ardentior Boote
 Et Phosphoro nitente:
 Flagrantior Capellis
 Ardentior Caniclis

[p. 379]

Fulgentiur Gemellis, 20
 Septentrione Stella
 Ornatiō polari.
 Vincis caput Leonis,
 Et cingulum Orionis,
 Vincisque Capri cornum
 Atlantidasque vincis.
 Est nempe major iste
 Splendor tuus, decusque,
 Quam quidquid est in astris,
 Quam quidquid est sub astris, 25
 Quam quidquid est quod Astrum est.

Sancta Margareta Caeli Margaritum.

Regina ad superas festinat MARGARIS Oras.
 Vt solet ad vitreas currere Cervus aquas.
 Non, inquit, tutum est terrenis sistere Gazis,
 Caeli Thesaurus tutior ille mihi est. 5
 Si mea quid valeant gemmarum pondera; si quae
 Gemma ego sum, gemmis me sociare volo.
 Non ibi Latro ferus furtivis imminet ausis,
 Non metuo fraudes fui malesane tuas.
 O si mille irent tales ad sydera gemmae,
 Quām nunc est, Caeli dītior aula foret. 10